
 

Об итогах регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории 

района по состоянию на 1 июля 2023 года 

 

Заслушав информацию об итогах регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории Красненского района по состоянию  

на 1 июля 2023 года, Красненская территориальная избирательная комиссия 

отмечает, что численность избирателей в районе уменьшается. За 1 

полугодие 2023 год избирателей уменьшилось на 29 человек и их 

численность составила 9129 человек. Уменьшение числа избирателей 

происходит в основном за счет естественной убыли населения.  

Избирательной комиссией района постоянно проводится работа по 

более полному и достоверному учету избирателей, участников референдума. 

Органы, осуществляющие на территории Красненского района 

регистрационный учет граждан: ОМВД по Красненскому району, 

Алексеевский межрайонный военный комиссариат, регулярно и в 

установленные сроки предоставляют данные об избирателях. Сведения о 

государственной регистрации смерти регулярно предаются администрацией 

Красненского района из ЕГР ЗАГС. 

Руководствуясь статьей 16, 17 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Положением о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, Красненская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  

1. Принять к сведению данные о том, что по состоянию на 1 июля 2023 

года на территории Красненского района зарегистрировано 1129 избирателей 

участников референдума. 

2. Направить главе администрации района информацию о численности 

избирателей и участников референдума Красненского района по состоянию  

на 1 июля 2023 года в разрезе каждого сельского поселения (прилагается). 

3. Данные о численности избирателей, участников референдума 

Красненского района по состоянию на 1 июля 2023 года представить в 

Избирательную комиссию Белгородской области.  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 июля 2023 г.                                                                                   № 20/115-1 



4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста информационного центра Избирательной комиссии 

Белгородской области, системного администратора Красненской 

территориальной избирательной комиссии Репрынцеву Е.И. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

  



Приложение 

к постановлению 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 11 июля 2023 года № 20/115-1 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на 

территории  

Муниципального района «Красненский район» 
(наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории 

города федерального значения) 

 

Белгородской области  
 (наименование субъекта Российской Федерации) 

 

по состоянию на 01.07.2023 г. 
(дата) 

Число избирателей, участников референдума,  9129 

в том числе   

Большовское сельское поселение  334 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Горкинское сельское поселение  651 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Готовское сельское поселение  770 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Камызинское сельское поселение  1193 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Красненское сельское поселение  1884 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Кругловское сельское поселение  808 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Лесноуколовское сельское поселение  564 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Новоуколовское сельское поселение  1706 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Расховецкое сельское поселение  623 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

Сетищенское сельское поселение  596 
(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)   

 

 


